ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3939/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  Com cópia a
Secretaria de Urbanismo, e a Secretaria Obras,  requisitando estudo de viabilidade para
realizar-se  a  construção  de  boca  de  lobo,  para  escoamento  das  águas  da  chuva  que
acumulam com frequência na Rua Elizário Pereira, nº 42, Bairro: Barra do Rio, por motivo
da inexistência de tal equipamento de saneamento básico no local.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  demanda  é  uma  solicitação  dos  moradores  da  localidade,  que  relatam  o
acúmulo  de  água  em  decorrência  de  frequentes  chuvas.  Sendo,  portanto,  para  evitar
alagamentos, para resguardar a dignidade dos moradores e o saneamento básico da área,
faz-se importante a realização do serviço requisitado.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE OUTUBRO DE 2022

FABIO LUIZ FERNANDES CASTELO GUEDES
VEREADOR - PL